
ZARZĄDZENIE NR 185 

WOJEWODY MAZOWIECKIEGO 

z dnia 16 września 2019 r. 

w sprawie przeprowadzenia ćwiczenia z zakresu zarządzania 

 kryzysowego pod kryptonimem BUG - 2019 

Na podstawie art. 14 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu 

kryzysowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 1398) oraz art. 17 i art. 22 pkt 4 ustawy z dnia 23 

stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz.U. z 2019 r. 

poz. 1464) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W dniu 28 września 2019 r. w godzinach 10.00 – 15.00 zostanie przeprowadzone 

ćwiczenie sztabowo-terenowe z zakresu zarządzania kryzysowego pod kryptonimem        

BUG - 2019, zwane dalej „ćwiczeniem”. 

2. Celem ćwiczenia jest, w szczególności: 

1) sprawdzenie:  

a)  skuteczności procedur postepowania podczas wystąpienia powodzi, w tym: 

uruchamiania Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej do wsparcia 

administracji publicznej w sytuacji kryzysowej, 

b) czasu reakcji służb na zaistniałe zdarzenie, 

c) wydajności sprzętu przeznaczonego do walki z powodzią będącego w zasobach 

Wojewódzkiego Magazynu Przeciwpowodziowego i Obrony Cywilnej  

w Nowych Grobicach; 

2) doskonalenie: 

a) procesu decyzyjnego podczas zdarzeń kryzysowych, 

b) gotowości operacyjnej zaangażowanych służb, 

c) efektywności wykorzystania sił i środków podczas prowadzonych działań. 

 

§ 2. 1. W ćwiczeniu biorą udział: 

1) Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Warszawie; 

2) Komenda Wojewódzka Policji z siedzibą w Radomiu; 

3) Wojewódzki Sztab Wojskowy w Warszawie; 

4) 5 Mazowiecka Brygada Obrony Terytorialnej w Ciechanowie; 



5) Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, zwany dalej” WBZK” w 

Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim w Warszawie, zwanym dalej „Urzędem”; 

6) Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Ostrowi Mazowieckiej; 

7) Komenda Powiatowa Policji w Ostrowi Mazowieckiej; 

8) Starostwo Powiatowe w Ostrowi Mazowieckiej; 

9) Urząd Gminy Brok; 

10) Stołeczne Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe; 

11) Ochotnicze Straże Pożarne, znajdujące się na obszarze powiatu ostrowskiego; 

12) Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie - RZGW w Lublinie. 

2. W ćwiczeniu mogą wziąć udział inne podmioty po uzgodnieniu z Dyrektorem WBZK 

w Urzędzie.  

3. Szczegółowy scenariusz ćwiczenia ustala Dyrektor WBZK w Urzędzie w porozumieniu 

z podmiotami biorącymi udział w ćwiczeniu, który zatwierdza Wojewoda Mazowiecki. 

4. Obsługę techniczną ćwiczenia oraz wyżywienie uczestników zapewnia WBZK w Urzędzie, 

natomiast koszty związane z udziałem w ćwiczeniu pokrywają uczestnicy we własnym 

zakresie. 

 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem ćwiczenia oraz zarządzenia powierza się Dyrektorowi 

WBZK w Urzędzie. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

  WOJEWODA MAZOWIECKI 

 

  ZDZISŁAW SIPIERA 

 

         

 


